
令和５年４月２０日 

保護者 様 

三田市立長坂中学校 

校 長 山本 直也 

 

自動音声応答メッセージ機能の導入について 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校教育の推進につきまして格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、三田市教育委員会の「三田市立学校教職員の勤務時間適正化に向けた取組み」において、

令和４年８月２９日から全市立学校の電話に自動音声応答メッセージ機能が導入されております。 

 本校においては、以下のとおり運用いたしますので、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 自動音声応答メッセージ対応となる時間帯 

 （１）平    日 ・・・・・・ 最終下校時刻 ～ 翌朝７:４５ 

（２）土・日・祝日 ・・・・・・ 終日（ただし、授業実施日は除く） 

      ※部活動の活動日の対応については、各部の保護者会にてご連絡いたします。 

（３）長期休業期間 ・・・・・・ １６：４５～翌朝８：１５ 

（４）学校閉庁日・年末年始 ・・・・ 終日 

※８月１３日～１５日、１２月２９日～翌年１月３日 

 

 

 

 

 

 

 

○学校からの着信があった場合も、留守番電話対応時間以降は、折り返しの連絡をしてい

ただく必要はありません。 

○連絡がどうしても必要な場合は、学校から繰り返し電話をかけさせていただきます。 

○緊急でない場合は、後日に改めて連絡させていただきます。 


